

**Sonda arteziana si turnul de apa pentru alimentarea
cu apa s. Haragis, r-ul Cantemir (Nr.8106)**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Сети водопровода

Valoarea de deviz 1 541,86 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Сети водопровода				
		1.1. Земляные работы				
1	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	3,600	51,75 51,75	186,30 186,30
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,170	21,40 21,40	67,83 67,83
3	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	3,170	61,53 60,03	195,05 190,30
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (песчанное основание)	m3	0,430	416,40 42,05	179,05 18,08
Total Земляные работы						628,23
Inclusiv salariu						462,51
		1.2. Трубопроводы				
5	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (PE100 SDR26 PN26 PN6 d=63x3.6)	m	6,000	61,41 3,73	368,44 22,35
6	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei (d=63)	m	6,000	6,21 2,76	37,26 16,56
7	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din	m	6,000	0,42	2,51

		polietilena montate in transee pentru rețelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm (d=63)			0,29	1,73
Total Трубопроводы						408,21
Inclusiv salariu						40,64
Total Сети водопровода						1 036,44
Inclusiv salariu						503,15
Total		lei				1 036,44
Asigurarea sociala		24,00 %				120,76
Total		100,00 +				1 157,20
Transportarea materialelor		2,00 %				8,66
Total		100,00 +				1 165,86
Cheltuieli de regie		7,00 %				81,61
Total		100,00 +				1 247,47
Beneficiu de deviz		3,00 %				37,42
Total		100,00 +				1 284,89
TVA		20,00 %				256,97

Total deviz:

1 541,86

Inclusiv salariu

503,15

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Sonda arteziana si turnul de apa pentru alimentarea
cu apa s. Haragis, r-ul Cantemir (Nr.8106)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Сети водопровода**

Valoarea de deviz 1 541,86 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,240	69,00	16,56
2.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,241	69,00	16,63
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,441	69,00	444,43
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,108	69,00	7,45
5.	9312040019600	Sapator	h-om	0,262	69,00	18,08
		Total manopera				503,15

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,441	365,00	160,97
2.	25132066215001	Banda de avertizare	m	6,480	1,20	7,78
3.	2521216710001-1	Teava polietilena PE100 SDR26 PN26 PN6 d=63x3.6	m	6,018	41,66	250,71
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,317	15,00	4,75
5.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,600	15,00	9,00
		Total materiale de construcții				433,21

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,012	65,00	0,78
2.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,240	15,00	3,60
3.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,240	350,00	84,00
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,180	65,00	11,70
		Total utilaje de construcții				100,08

Total:

Total	lei	1 036,44
Asigurarea sociala	24,00 %	120,76
Total	100,00 +	1 157,20
Transportarea materialelor	2,00 %	8,66
Total	100,00 +	1 165,86
Cheltuieli de regie	7,00 %	81,61
Total	100,00 +	1 247,47
Beneficiu de deviz	3,00 %	37,42
Total	100,00 +	1 284,89
TVA	20,00 %	256,97

Total deviz:

1 541,86

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor**Obiect****Sonda arteziana si turnul de apa pentru alimentarea cu apa s. Haragis,
r-ul Cantemir (Nr.8106)****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-2****Сети водопровода
(formular desfășurat)**

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Сети водопровода				
		1.1. Земляные работы				
1	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			51,75 51,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,750	69,00	51,75
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,40 21,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	69,00	21,40
3	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			61,53 60,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,870	69,00	60,03
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	15,00	1,50
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (песчанное основание)	m3			416,40 42,05
	9312040019600	Sapator	h-om	0,610	69,00	42,05
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,025	365,00	374,35
		1.2. Трубопроводы				
5	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (PE100 SDR26 PN26 PN6 d=63x3,6)	m			61,41 3,73
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,036	69,00	2,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,018	69,00	1,24
	2521216710001-1	Teava polietilena PE100 SDR26 PN26 PN6 d=63x3.6	m	1,003	41,66	41,78
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,080	1,20	1,30
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,040	350,00	14,00
	2952160007253	Utilaj pentru întindere teava	h-ut	0,040	15,00	0,60
6	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei (d=63)	m			6,21 2,76
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,040	69,00	2,76
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,100	15,00	1,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,030	65,00	1,95
7	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm (d=63)	m			0,42 0,29
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	69,00	0,29
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,002	65,00	0,13

INTOCMIT**Antreprenor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

APROBAT:**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.